



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

15/318-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/631-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/318-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В подразделе 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Лазарев Евгений Александрович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	---	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «826968,19974» заменить цифрами «726968,19974»;

б) в абзаце третьем цифры «120648,2» заменить цифрами «20648,2»;

в) в абзаце десятом цифры «398664,89974» заменить цифрами «298664,89974»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «120648,2» заменить цифрами «20648,2».

3. В наименовании графы 4 приложения № 1 слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)».

4. В приложении № 3:

1) строку «Государственная программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Государственная программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	Всего, в том числе:	98 0 00 00000	726968,19974	556471,39974	20648,2	120648,2	7300,1	7300,1	7300,1	7300,1
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)		298664,89974	128168,09974	20648,2	120648,2	7300,1	7300,1	7300,1	7300,1
			бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)		428303,3	428303,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

2) дополнить строками 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

«	1.2.1. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Языковское городское поселение)	Министерство	Всего, в том числе:	98 1 F2 54241	113200,8	113200,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета			47397,0	47397,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета			65803,8	65803,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.2.	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях	Министерство	Всего, в том числе:	98 1 F2 54242	104663,0	104663,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета			32279,0	32279,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Сенгилеевское городское поселение)		бюджетные ассигнования федерального бюджета		72384,0	72384,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	--	---	--	---------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

3) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «304140,9» заменить цифрами «204140,9»;

б) в графе 8 цифры «119648,2» заменить цифрами «19648,2»;

4) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «223696,2» заменить цифрами «123696,2»;

б) в графе 8 цифры «111848,1» заменить цифрами «11848,1».